
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolas 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Kabile, 2023. gada 25.septembrī   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

  



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pamatizglītības 

programma 

21011111  V_477 20.02.2018. 71 69 

Vispārējā 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111  V_476 20.02.2018. 31 34 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. 

mācību gada laikā); 

Trīs izglītojamie no divām ģimenēm  2022./2023. mācību gada laikā 

mainīja izglītības iestādi, par iemeslu minot dzīvesvietas maiņu. 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli); 

Divi izglītojamie mainīja izglītības iestādi, jo tā  atrodas tuvāk 

dzīvesvietai. Viens izglītojamais mainīja izglītības iestādi, minot par 

iemeslu ērtāku mūzikas skolas apmeklējumu. 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 

iemesls). 

Četri Ukrainas civiliedzīvotāji iestājās izglītības iestādē, uzsākot 

vispārējās pamatskolas un pirmsskolas izglītības programmu. Viens 

izglītojamais iestājās izglītības iestādē, mainot iepriekšējo izglītības 

iestādi, neminot iemeslu. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc. g. 

(līdz 31.05.2023.) 

0  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls, noslēdzot 2022./2023. māc. g. 

(līdz 31.05.2023.) 

4 - Skolotājs logopēds 

0,370 likme 

- Izglītības psihologs 

0,260 likme 

- Izglītības iestādes 

bibliotekārs 0,140 

likme 

- Ārsta palīgs (feldšeris) 

0,1 likme 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Veidot demokrātisku, labvēlīgu un estētisku izglītības 

iestādes vidi, nodrošinot kvalitatīvu pamatizglītību, kas caurvij cieņu pret 

pamatvērtībām; 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Izglītojamie, kuri jūtas piederīgi vietējai 

sabiedrībai, izturas ar cieņu pret līdzcilvēkiem un atbildību pret mācību darbu; 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – atbildība, centība, godīgums, 

laipnība; 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 

Nr.1 Pilnveidot 

materiāltehniskos 

resursus, kvalitatīva un 

mūsdienīga mācību 

procesa 

nodrošināšanai. 

a) Labiekārtota mācību telpa. Sasniegts 

b) Aprīkot divas klases ar 

interaktīvo tāfeļu komplektiem. 

Vēstures un mūzikas 

kabinets aprīkots ar 

interaktīvās tāfeles 

komplektiem. 

b) Iegādāti metodiskie līdzekļi 

jaunā mācību satura 

nodrošināšanai. 

Iegādātas mācību grāmatas 

fizikā 9. kl., angļu valodā, 

ģeogrāfija 8. kl., sociālās 

zinības un vēsture 6. kl. 

Iegādātas darba burtnīcas 

krievu valodā 4., 5. kl., angļu 

valodā 1.-5. kl., 5g/6g 

apmācībai. 

Iegādāti divi eksperimentu 

komplekti dabas zinībās. 

Nr.2 Veicināt 

izglītojamo izpratni 

par drošību un 

veselību kā vērtībām. 

a) Popularizēts drošs, fiziski 

aktīvs un veselīgs dzīvesveids. 
Sasniegts 

b) Organizēt katrā semestrī 

vienu pārgājiena dienu un sporta 

nedēļu. 

Katrā semestrī notikusi viena 

pārgājiena diena un viena 

sporta diena.  



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

2. semestrī notikusi sporta 

nedēļa. 

b) Klases, sporta un veselības 

stundās plānot un organizēt 

praktiskas nodarbības 

izglītojamiem par drošību un 

veselīgu dzīvesveidu. 

Ārpus mācību stundām 

notikuši 13 pasākumi, kuri 

organizēti ar mērķi veicināt 

izglītojamo izpratni par 

drošību un veselību. 

Kopumā gada laikā 60 klases 

stundās un  44 citu mācību 

priekšmetu stundās 1.-9. kl. 

izglītojamiem aktualizēti 

drošības un veselīga 

dzīvesveida jautājumi. 

Nr.3 Turpināt ieviest 

kompetenču izglītībā 

balstītu mācību saturu, 

uzsākot realizēt jauno 

pamatizglītības 

standartu 3., 6. un 9. 

klasē. 

a) 3., 6. un 9. klasē ir uzsākta 

jaunā pamatizglītības standarta 

realizēšana. 

Sasniegts 

b)Visi pedagogi ir izveidojuši un 

pievienojuši e-klases žurnālam 

tēmu atsegumus 3., 6. un 9. 

klasē mācāmajām tēmām. 

Pedagogi veic atpakaļvērsto 

plānošanu - 90% pedagogu 

e-klasē ir pievienojuši tematu 

atsegumus mācību 

priekšmetos klasēm, kurās 

tiek realizēts jaunais 

pamatizglītības standarts. 

b) Visi pedagogi ir definējuši 

savu attīstības vajadzību un 

mērķi profesionālajai pilnveidei.  

88% pedagogi ir izvērtējuši 

un definējuši savu attīstības 

vajadzību un mērķi 

profesionālajai pilnveidei. 

b) Izglītības iestādes 

administrācija ir vērojusi 

stundas pie 50% pedagogu gada 

laikā ar mērķi novērtēt mācību 

stundas kvalitāti. 

Administrācija 1. un 2. 

semestrī ir vērojusi 14 

mācību stundas pie 9 

pedagogiem, kas ir 56% no 

pedagogu skaita. 

 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 

Materiāltehnisko 

resursu pilnveidošana. 

a) Izveidota sistēma efektīvai esošo 

resursu izmantošanas pārraudzībai. 

 

b) Visi pedagogi uzskaita esošo 

materiāltehnisko resursu 

izmantošanu pēc katras novadītās 

stundas kopīgotajā datu tabulā. 

 

Kompetenču izglītībā 

balstīta mācību satura 

nodrošināšana. 

a) Kvalitatīvs mācību process.  

b) Gada laikā skolas administrācija ir 

vērojusi pie katra pedagoga, t. sk. 

 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

pirmsskolas, vismaz vienu stundu ar 

mērķi konstatēt mācību stundas 

kvalitāti. 

b) Pedagogi apmeklē profesionālās 

pilnveides kursus un seminārus, 

vadoties pēc iepriekš definētām 

attīstības vajadzībām profesionālajai 

pilnveidei.  

90% pedagogu savos pašvērtējumos 

vismaz ar vienu konkrētu piemēru 

apstiprina profesionālās pilnveides 

rezultātā ieviesto uzlabojumu. 

 

b) 60% izglītojamo ir pozitīva 

snieguma dinamika tekstpratības un 

matemātiskajās prasmēs  novada 

diagnosticējošajos darbos 2., 5. un 8. 

kl.  

 

Karjeras izglītība a) Karjeras jautājumu aktualizēšana 

tālākizglītības veicināšanai. 

 

b) Klases stundās plānotas un 

organizētas praktiskas nodarbības 

izglītojamiem par karjeras nozīmi 

un pašu iesaistīšanos karjeras 

plānošanā. 

 

b) Definēts izglītības iestādes 

mērķis saistībā ar absolventu 

izglītības turpināšanu un 

nodarbinātību. 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestādē izveidota atbalsta sistēma 

izglītojamiem ar zemiem mācību sasniegumiem, 

kā rezultātā 2. semestrī par 70% palielinājies 

izglītojamo skaits ar pietiekamu vai optimālu 

sniegumu. 

 

Izglītības iestādē tiek plānots un īstenots plašs 

karjeras izglītības pasākumu klāsts, kā rezultātā 

pēdējo trīs mācību gadu laikā visi absolventi 

turpina tālākizglītību. 

 

 Definēt izglītības iestādes mērķi saistībā ar 

absolventu izglītības turpināšanu un 

nodarbinātību. 

 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestādes administrācija vēro vismaz 50% 

pedagogu mācību stundas katrā semestrī, kā 

rezultātā par 2% palielinājies kvalitatīvo mācību 

stundu skaits. 

Uzsākt mācību nodarbību vērošanu pirmsskolas 

izglītības grupās ar mērķi noteikt nodarbību 

kvalitāti. 

Izglītības procesa plānošanas un īstenošanas 

efektivitāte un kvalitāte ir optimālā līmenī, par ko 

liecina 71% no visām novērotajām mācību 

stundām, kas sasniedz novadā noteiktos 

kvalitatīvas mācību stundas kritērijus. Turklāt, 

izanalizējot mācību stundas vērošanas kritērijus, 

69% pedagogu iegūtajos vērtējumos uzrāda 

optimālu un augstu līmeni. 

 

Izglītības iestādes administrācija 87,5% 

novērotajās mācību stundās saskatījusi mācību un 

audzināšanas procesa diferenciāciju un 

individualizāciju. Izglītības iestādē tiek 

nodrošināta mācību procesa diferenciācija un 

individualizācija, kā rezultātā 2. semestrī par 7,5 

% palielinājies izglītojamo skaits ar optimālu vai 

augstu sniegumu.   

 

 Aktualizēt mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, 

uzsākot 2023./2024. mācību gadu. 

 Pilnveidot atbalsta sistēmu, izvērtējot sniegtā 

atbalsta efektivitāti. 
Izglītības procesa īstenošana pirmsskolas 

izglītības programmā ir sekmīga, jo visi 

izglītojamie turpina mācības sākumskolā. 

 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
87% pedagogu ir skaidra rīcība izglītības iestādes 

noteikto mērķu sasniegšanai. 
 

Izglītības iestādē tiek veicināta pedagogu 

savstarpējā sadarbība, kā rezultātā 66% pedagogu 

var minēt vismaz vienu pozitīvu sadarbības 

piemēru vienotas pieejas izglītības programmas 

īstenošanā. 

 

93% pedagogi, 67% izglītojamie un 78% vecāku 

atzīst, ka izglītības iestādē plānotie un īstenotie 

mācību un ārpusstundu pasākumi ir efektīvi un 

nodrošina izglītības programmas mērķu 

sasniegšanu.  

 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

100% pedagogu ir apmierināti ar darba 

organizāciju.  

83% izglītojamo ir apmierināti ar mācību dienas 

plānojumu izglītības iestādē. 

 

 Piesaistīt potenciālo izglītojamo skaitu izglītības 

programmām.  

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

4.2.Izglītības iestāde realizēja Izglītības Kvalitātes Valsts Dienesta (turpmāk IKVD) 

īstenoto ESF projektu Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai”; 

4.3. 2022./2023. m. g. projektā tika iesaistīti 5 izglītojamie no 2. - 8. klasei 3 mācību 

priekšmetos un 2 Ukrainas civiliedzīvotājiem/izglītojamiem tika sniegtas  konsultatīvās 

atbalsta nodarbības latviešu valodas apguves un matemātisko prasmju pilnveidošanā. 

Projektā iesaistījās 3 pedagogi. Projekta nodarbībām bija pozitīvs rezultāts. Tika 

uzlabotas sekmes un pilnveidotas prasmes. Visi projektā iesaistītie izglītojamie tika 

pārcelti nākamajā klasē. 

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. (Izglītības programmu īstenošanai). 

5.2. (Izglītības programmu īstenošanai). 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 
2021./2022. māc. g. 2022./2023. māc. g. 2023./2024. māc. g. 

Pozitīvas un cieņpilnas 

saskarsmes veicināšana 

izglītojamo starpā izglītības 

iestādē un ārpus tās. 

Aktualizēt un skaidrot 

izglītojamiem un viņu 

vecākiem par izmaiņām 

mācību procesā. 

Izglītojamo izpratnes 

veicināšana par drošību un 

veselību kā vērtībām.  

Droša, fiziski aktīva un 

veselīga dzīvesveida 

popularizēšana. 

Veicināt izglītojamo izpratni 

par karjeras nozīmi cilvēka 

dzīvē un iesaistīties karjeras 

plānošanā. 

 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 

2022./2023. mācību gadā pedagogiem izdevies plānot un organizēt praktiskas nodarbības 

izglītojamiem par drošību un veselīgu dzīvesveidu ne tikai klases, sporta un veselības stundās 

kā bija sākotnēji plānots, bet arī citos mācību priekšmetos. Kopumā ārpus mācību stundām 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

notikuši 13 pasākumi, kuri organizēti ar mērķi veicināt izglītojamo izpratni par drošību un 

veselību. 

Turpmākā perioda audzināšanas darba prioritātes ir vērstas uz izglītojamo karjeras 

jautājumiem. Lai uzlabotu izglītojamā mācību sasniegumus, veicināt izglītojamo izpratni par 

mācīšanās nozīmi karjeras izvēlē.   

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

 

2022./2023.m.g. 

Ārpusskolas aktivitātes Dalībnieku 

skaits 

Sasniegums, iegūta vieta, 

pakāpe, diploms 

Olimpiādes novadā 

Ģeogrāfijas olimpiāde 7. klasei 1 atzinība 

Dabaszinību olimpiāde 5. klasei 1 atzinība 

Vizuālās mākslas olimpiāde 1.-2. klasei 1 1. vieta 

Vēstures valsts 29. olimpiāde 9. klasei 1 atzinība 

Konkursi, skates 

Skolēnu skatuves runas priekšnesumu konkurss 2023. 

Kuldīgas novadā 

1 I pakāpes diploms 

Skaļās lasīšanas konkurss 5. klasei 1 3. vieta 

 

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 

2022./2023. mācību gadu; 

2022./2023. m. g. centralizētajā angļu valodas valsts pārbaudes darbā 50% 9. klases 

izglītojamie uzrādīja optimālu snieguma līmeni un 50% 9. klases izglītojamie uzrādīja 

pietiekamu snieguma līmeni.  

2022./2023. m. g. centralizētajā latviešu valodas valsts pārbaudes darbā 67% 9. klases 

izglītojamie uzrādīja optimālu snieguma līmeni un 33% 9. klases izglītojamie uzrādīja 

pietiekamu snieguma līmeni.  

Viszemākos rezultātus  9. klases izglītojamie uzrādīja centralizētajā matemātikas valsts 

pārbaudes darbā. 33% izglītojamie nesasniedza pietiekamu snieguma līmeni. 67% 9. klases 

izglītojamie uzrādīja pietiekamu snieguma līmeni. 

Salīdzinot ar iegūtajiem gada vērtējumiem mācību priekšmetos, angļu valodas un 

latviešu valodas centralizētajos valsts pārbaudes darbos iegūtie vērtējumi ir augstāki, turpretī 

matemātikā tie ir zemāki. 

Turpmākajā darbā pozitīva iezīme ir novadā noteiktie vienotie diagnosticējošie darbi 

tekstpratībā un matemātiskajās prasmēs 2., 5. un 8. klasē, tādējādi mācību gada garumā būs 

iespēja noteikt un pilnveidot uzlabojamās prasmes. 

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

Pēdējos trīs gados  9. kl. izglītojamiem ir atšķirīga valsts pārbaudes darbu norise, saturs 

un vērtēšana. Līdz ar to izaugsmes tendenci nevar objektīvi novērtēt.  

  



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

 

7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

27,5% izglītojamie ikdienas mācību darbā uzrādīja nepietiekamu vidējo snieguma 

līmeni. 57,5% izglītojamie ikdienas mācību darbā uzrādīja pietiekamu vidējo snieguma 

līmeni. 15% izglītojamo ikdienas mācību darbā uzrādīja optimālu vidējo snieguma līmeni.  

Salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu, ikdienas mācību snieguma līmenis ir krities. Kā 

vienu no iemesliem var minēt 60% 9. klases izglītojamo nenopietno attieksmi pret mācību 

darbu un zemo snieguma līmeni. Attiecīgās klases izglītojamie vēsturiski visvairāk izjutuši 

attālināto mācību procesu un tā sekas.  

Turpmākajā darbā tiks aktualizēta vērtēšanas kārtība, kas būs vairāk vērsta uz 

izglītojamo pašvadītu mācīšanos. Liela nozīme būs izglītojamo prasmju laicīgai diagnostikai.  

 

 
 

 

 

 


